
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wadima Tyszkiewicza 

na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 17 marca 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego oraz do ministra infra-

struktury Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Premierze! 

Zwracam się z prośbą o analizę poruszonych poniżej zagadnień i o odpowiedzi na postawione pytania. 

Problem dotyczy podmiotu gospodarczego, spółki, która nie podlega pod tzw. Pakiet Mobilności w zakre-

sie zatrudnionych w tej spółce kierowców, którzy nie są traktowani jako pracownicy delegowani, a to z tego 

względu, że ustawa o transporcie drogowym, czasie pracy kierowców kwalifikuje tę spółkę jako wykonującą 

niezarobkowy przewóz drogowy, przewóz na potrzeby własne – tj. każdy przejazd pojazdu po drogach pu-

blicznych z pasażerami lub bez, załadowanego lub bez ładunku, przeznaczonego do nieodpłatnego krajowego 

i międzynarodowego przewodu drogowego osób lub rzeczy, wykonywany przez przedsiębiorcę pomocniczo 

w stosunku do jego podstawowej działalności gospodarczej – bowiem spełnia ona łącznie następujące wa-

runki: 

a) pojazdy samochodowe używane do przewozu są prowadzone przez jej pracowników; 

b) przedsiębiorca legitymuje się tytułem prawnym do dysponowania pojazdami samochodowymi; 

c) w przypadku przejazdu pojazdu załadowanego – rzeczy przewożone są własnością tego przedsiębiorcy 

lub zostały przez niego sprzedane, kupione, wynajęte, wydzierżawione, wyprodukowane, wydobyte, przetwo-

rzone lub naprawione albo celem przejazdu jest przewóz rzeczy z przedsiębiorstwa lub do przedsiębiorstwa 

na jego własne potrzeby; 

d) przewóz nie jest przewozem w ramach prowadzonej działalności gospodarczej w zakresie usług tury-

stycznych. 

Reasumując, należy stwierdzić, że spółka, o której mowa: sama jest producentem towarów, które następ-

nie sprzedaje w Europie, dokonując transportu swoich towarów z wykorzystaniem zatrudnionych przez siebie 

do prowadzenia swoich samochodów kierowców; nie wozi obcego towaru; nie wykonuje usług transporto-

wych na rzecz podmiotów trzecich. 

W takim stanie faktycznym pojawił się następujący problem. W jaki sposób spółka, o której mowa, tj. 

wykonująca niezarobkowy przewóz drogowy, przewóz na potrzeby własne, ma dokonać wyliczenia wyna-

grodzeń i ewentualnych dodatków lub zwrotów kosztów podróży? A mianowicie, czy powinna potraktować 

to tak, iż zatrudnieni przez nią kierowcy wożący towary będące jej własnością za granicę (po Europie) są 

w podróży służbowej i otrzymują pensję zgodnie z umową o pracę (podlegającą składkom ZUS oraz podat-

kowi dochodowemu od osób fizycznych) oraz zwrot kosztów podróży w kraju, a także poza granicami, tzn. 

diety, koszty noclegów itp. (a kwoty te nie podlegają ZUS i są zwolnione z podatku)? Czy też zgodnie 

z przepisami Pakietu Mobilności zatrudnieni przez nią kierowcy wożący towary będące jej własnością za 

granicę (po Europie) otrzymują pensję zgodnie z umową o pracę, a także dodatki, np. za godziny nadliczbo-

we, pracę w dni wolne itp. (a całość podlega składkom ZUS oraz podatkowi dochodowemu od osób fizycz-

nych)? Czy może powinno się tu zastosować inne rozwiązanie, a jeśli tak, to jakie? 

Zadanie tych pytań stało się konieczne z uwagi na to, że wszystkie dotychczasowe opinie i wytyczne do-

tyczą tylko i wyłącznie kierowców firm transportowych, którzy zgodnie z Pakietem Mobilności podlegają 

tzw. delegowaniu, które nie dotyczy pracowników wspomnianej spółki wożącej i sprzedającej w Europie 

towary na potrzeby własne, bo przez siebie wyprodukowane. 

Z poważaniem 

Wadim Tyszkiewicz 

 
 


